R E Q U E R I M E N T O  Nº. 808
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/8/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há necessidade de nivelar o Campo de Malha localizado na Rua Nahime Zacharias, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove”

Considerando que o referido campo encontra-se em péssimo estado de conservação, e é muito utilizado por pessoas mais idosas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de nivelar o campo de malha localizado na Rua Nahime Zacharias, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” para que as pessoas, principalmente os senhores idosos possam ter lazer praticando esporte compatível com sua condição física.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de agosto de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/sgpv